2015年度 水産海洋学会研究発表大会への協賛のお願い

  謹啓

日頃より水産海洋学会の活動に対し御理解と御支援を賜り，厚く感謝申し上げます．

1962 年に水産海洋研究会として発足した水産海洋学会は，2012 年に創立 50 周年を迎えました．本学会

の目的は，「水産学・海洋学の研究者と漁業者との対話に重点を置きながら，生物資源と環境の相互作用を

明らかにし，水産業の発展に寄与する」ことにあり，学会員は，各地で漁業が直面している問題を取り上げ

現場と密着した研究を進めております．

本学会では，今年度は別紙１の要領で、釧路市観光国際交流センターを会場に，研究発表大会ならびにシ

ンポジウムを執り行います．4 日間にわたる大会の運営は，基本的には参加者から徴収いたします参加費お

よび学会が支出する運営費によってその経費を賄う計画ですが，参加者を確保するためにある程度妥当な参

加費に設定せざるをえず，不必要な支出を削減し不足分を運営費で補っても，大会運営資金が充分とはいえ

ないのが実情です．そこで，昨今の厳しい経済情勢の中，誠に恐縮ではございますが，本大会の意義と運営

の事情をご賢察の上，格別のご支援を賜りたく，謹んでお願い申し上げる次第です．

本大会の意義にご賛同くださり，ご協賛いただける方々の御名前・御社名と御連絡先は，例年どおり講演

要旨集に掲載させていただきます．また，御社の機器・製品等の展示ならびに講演要旨集への広告掲載につ

きましても，あわせてご検討賜りたく，よろしくお願い申し上げます．ご協賛いただける場合は，その旨

を別紙２の申込書にご記入の上、7 月 31日（金）までに大会事務局（jsfo2015(a)ml.affrc.go.jp）
まで電子メールにてご連絡下さい．(a)は@です．

 また、申し受けます協賛金は、8 月 20 日（木）までに、ゆうちょ銀行指定口座への払込取扱による送金を

よろしくお願いいたします．払込手数料は貴社ご負担にてお願いいたします．

１）ゆうちょ銀行から振り込まれる場合

口座番号：02760-5-102091，名義：水産海洋学会実行委員会
名義カナ：スイサンカイヨウガッカイジッコウイインカイ

２）他銀行から振り込まれる場合
店名：二七九（ニナナキユウ），店番：279，預金種目：当座，口座番号：0102091

お手元に水産海洋研究 79 巻 2 号（5 月号）が届いておれば，巻頭に綴じ込んであります払込取扱票をご利

用いただき，通信欄の受付番号となっているところに“協賛“と記入いただき，依頼人に貴社情報をご記入い

ただければ簡便かと思います．なお，封書にも同封しています．

末筆ながら，皆様のますますのご発展をお祈り申し上げます．

謹白

2015年度水産海洋学会研究発表大会実行委員会
委員長 横内克巳（北海道区水産研究所釧路庁舎）

（別紙１）

2015年度 水産海洋学会研究発表大会

I.   日程

期日： 2015年 10 月 9日(金)，10日(土)，11 日(日)，12日(月)
スケジュール（発表申込み数によって若干の変更がありえます）

10月  9日（金）

10:30－17:00  公開シンポジウム「  北海道周辺をモデル海域とした海洋環境変動に対す
る水産資源の応答とその持続的利用」

12:00－13:00  学会賞選考委員会
17:30－19:30  ナイトセッション

10月10日（土）
9:10－     受付開始，ポスター貼り付け開始

10:00－16:00  研究発表（口頭，ポスター），機器展示
12:00－13:30  幹事会，ポスター立ち会い発表
16:00－17:00  宇田賞受賞記念講演
18:00－20:00  懇親会

10月11日（日）
9:30－17:00  研究発表（口頭，ポスター），機器展示

12:00－13:30  ポスター立ち会い発表
17:00－17:15  若手優秀講演者表彰

10月12日（月）
9:30－12:00  サテライトシンポジウム「水産資源管理に活用される標識放流調査―標識

放流調査の再評価と新展開―」

II.   会場
釧路市観光国際交流センター（〒085-0017 北海道釧路市幸町 3-3）

http://www.kushiro-kankou.or.jp/kkc/

1. 公開シンポジウム・口頭発表：1 階大ホール C
2. ポスター展示・機器展示・懇親会：1 階大ホール D
3. サテライトシンポジウム：2 階視聴覚室
4. ナイトセッション：3 階会議室
5. 幹事会・若手優秀講演賞選考委員会・学会賞選考委員会：3 階会議室
6. 会場の詳細については，下記をご参照ください．

http://cse.fra.affrc.go.jp/yokouchi/foKushiro2015/kaijou.html

III．協賛の申し込みについて
(1)  寄付金による協賛

協賛金  20,000 円／ １口
講演要旨集に企業名等を記載させていただきます．
※１口につき要旨集1冊を進呈し，１名様を懇親会にご招待します．

(2)  講演要旨集への広告

広告料 A4 サイズ １ 面  30,000 円
半面 15,000 円

デザイン等は任意です．モノクロ印刷でお願いいたします．
 ２ 面以上にわたる広告も承ります．
※広告１件につき要旨集1冊を進呈し，１名様を懇親会にご招待します．

(3)  機器等展示

出展料  １区画 あ たり  40,000 円
10月10日（土）9:10より11日（日）17:00まで，１区画 180 cm×60 cm 程度のテーブルと

椅子および高さ210cm×幅120cm程度のポスターパネル1枚を各社均等に配分されるようご

用意します．特別に広いスペースを必要とされる場合はご相談ください（料金は別途申し受けます）．
講演要旨集には，企業・団体名等を記載させていただきます．
※出展１区画につき要旨集1冊を進呈し，２名様まで懇親会にご招待いたします .

（別紙２）

2015年度水産海洋学会発表大会 協賛申込書

(1)    寄付による協賛を □行う

□行わない

（    ）口

(2)    要旨集への広告を □行う

□行わない

□A4全面（    ）ページ

□A4半面

(3) 機器等の展示を □行う

□行わない

（    ）区画使用

（該当箇所にチェックしていただき、括弧内には数値を御記入ください）

貴社名：

ご担当者の部署・氏名：

連絡先ご住所：

電話：

ファックス：

e-mail：

URL：

	I.   日程
	II.   会場
	釧路市観光国際交流センター（〒085-0017　北海道釧路市幸町3-3）
	http://www.kushiro-kankou.or.jp/kkc/

	(1)  寄付金による協賛
	(2)  講演要旨集への広告
	(3)  機器等展示